
Et levende missionsmiljø 

»Vi har opnået en del af de mål, vi har sat os for i Missionscentret Stjernen i 
Århus,« siger formanden, Svend Børge Jensen  

Af Anette Ingemansen  

Interview  

Siden indvielsen af Indre Missions Missionscenter »Stjernen« i det nordlige Århus er det 
blevet et center fyldt af liv. 

»Vi synes, at vi har opnået en del af de mål, vi satte os med det nye center,« forklarer 
formanden, Svend Børge Jensen. 

»Vores missionscenter er et åbent hus, der bliver brugt næsten alle døgnets 24 timer, 
og det er lige før, folk skal reservere plads i kalenderen for at kunne få et arrangement i 
Stjernen.«  

Foruden samfundsmøder, familiemøder, ungdomsmøder og seniormøder sker der 
mange andre ting. 

Svend Børge Jensen fortæller, at der også er venteliste til kollegiet i missionscentret, 
hvor der er plads til fem lejere. 

»Lige nu arbejder de i kollegiet på at få et kollegiefællesskab op at stå,« siger 
formanden. Han glæder sig over, at fire ud af fem kontorer er lejet ud. Flere af 
kontorernes medarbejdere er der det meste af dagtimerne, og det giver et levende 
miljø. Den kristne lokalradio blander sig også i miljøet, idet lederen af radioen er i huset 
meget af tiden.  

Kirkemusik i Stjernen 
Internationalt Kristent Center, IKC, i Århus hører til i Stjernen. Der er danskundervisning 
to formiddage om ugen, som lederen af IKC, Peter Bjerg Mikkelsen, står for, og hver 
formiddag kommer der mellem 25 og 30 personer for at modtage undervisning. 

Svend Børge Jensen nævner, at de for et stykke tid siden blev kontaktet af Vestervig 
Kirkemusikskole, som stod og manglede lokaler til deres musikundervisning. 

»Nu har de lejet sig ind nogle eftermiddage om ugen og råder i de timer over tre af 
centrets lokaler. Når musikeleverne sætter sig ud i caféen for at holde pause, støder de 
på andre af centrets brugere. På den måde opstår der et missionsmiljø,« forklarer 
Svend Børge Jensen.  

Kristendomskursus.dk 
Formanden erkender, at de har lidt dårlig samvittighed, når det gælder den del af 
visionen at drive mission i lokalområdet. 

»Vi holdt en uge med åbent hus i marts, som var rigtig godt besøgt. Folk har siden givet 
udtryk for, at de har haft brug for en pause efter at have brugt mange ressourcer på 
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byggeopgaverne,« siger Svend Børge Jensen. Han beskriver nogle af de udadrettede 
tiltag, der er planer om. 

»Vi vil holde en fødselsdagsuge til marts næste år, der ligner vores åbent hus uge i år. 
Vi håber også på at kunne arrangere nogle højskoleeftermiddage, hvor emnerne er 
relevante for en bred målgruppe. 

Det ligger fast, at vi den 1. januar begynder med kristendomskursus.dk. Her er det et 
kriterium, at Stjernens faste brugere kun kan deltage, hvis de medbringer en ikke-
troende ven eller kammerat,« understreger Svend Børge Jensen, som konstaterer, at 
der er begyndt at komme flere nye familier i missionscentret. De kommer fra 
lokalområdet. 
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